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COBET COPTABAJILCKOI'O I'OPOJICKOI'O ITOCEJIEHU A




XIX СЕССИЯ IV СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 22 ноября 2018 года 
                                                                
 № 67
Об утверждении Размера платы за пользование

 жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и договорам найма муниципального жилищного фонда муниципального образования 

«Сортавальское городское поселение» на 2019 год
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ (ред. от 29.07.2017 года) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года №668/пр «Об утверждении «Методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Порядком установления платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма муниципального жилищного фонда муниципального образования «Сортавальское городское поселение» (далее – Сортавальского городского поселения), утвержденного Решением Совета Сортавальского городского поселения от 22 ноября 2018 года № 66, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сортавальское городское поселение», Совет Сортавальского городского поселения р е ш и л:
1. Установить размер платы за пользование жилым  помещением (плату за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма муниципального жилищного фонда Сортавальского городского поселения на 2019 год согласно Приложению №1.

2. Признать утратившим силу Решение Совета Сортавальского городского поселения от 29.08.2013 года №297 «Об установлении ставки платы за наем жилых помещений и определении цен на услуги по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома».

3. Настоящее решение вступает в действие с 01 января 2019 года.

4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Сортавальского городского поселения в сети Интернет.
Председатель Совета
                   
                                 О.В. Баксалова

Глава Сортавальского              

городского поселения                                                                                    С. В. Крупин
Приложение № 1
                                                                                        к решению XIX сессии IV созыва

Совета Сортавальского городского поселения                                                                                                                                                 от «22» ноября 2018 г. № 67
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма муниципального жилищного фонда муниципального образования "Сортавальское городское поселение" на 2019 год

1. Размер платы за наем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, определяется в соответствии с Разделом 2 Порядка установления платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма муниципального жилищного фонда муниципального образования «Сортавальское городское поселение».
	 
	Благоустроенный жилой фонд с лифтом

	
	г.Сортавала
	Дома, расположенные в поселках

	
	до 1981 г.п.
	после 1981 г.п.
	до 1981 г.п.
	после 1981 г.п.

	
	каменные
	деревянные
	каменные
	деревянные
	каменные
	деревянные
	каменные
	деревянные

	Всего плата за наем,

1 кв.м., руб.коп.
	10,43
	-
	10,85
	-
	-
	-
	-
	-

	 
	Благоустроенный жилой фонд без лифта

	
	г.Сортавала
	Дома, расположенные в поселках

	
	до 1981 г.п.
	после 1981 г.п.
	до 1981 г.п.
	после 1981 г.п.

	
	каменные
	деревянные
	каменные
	деревянные
	каменные
	деревянные
	каменные
	деревянные

	Всего плата за наем, 

1 кв.м., руб.коп.
	9,92
	9,32
	10,34
	9,75
	8,48
	7,88
	8,90
	8,31

	 
	Неблагоустроенный жилой фонд с водоснабжением

	
	г.Сортавала
	Дома, расположенные в поселках

	
	до 1981 г.п.
	после 1981 г.п.
	до 1981 г.п.
	после 1981 г.п.

	
	каменные
	деревянные
	каменные
	деревянные
	каменные
	деревянные
	каменные
	деревянные

	Всего плата за наем,

 1 кв.м., руб.коп.
	9,57
	9,07
	10,00
	9,49
	8,22
	7,63
	8,65
	8,05

	 
	Неблагоустроенный жилой фонд без водоснабжения

	
	г.Сортавала
	Дома, расположенные в поселках

	
	до 1981 г.п.
	после 1981 г.п.
	до 1981 г.п.
	после 1981 г.п.

	
	каменные
	деревянные
	каменные
	деревянные
	каменные
	деревянные
	каменные
	деревянные

	Всего плата за наем, 

1 кв.м., руб.коп.
	9,07
	8,48
	9,49
	8,90
	7,63
	7,04
	8,05
	7,46


2. При определении размера платы за наем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда применять показатель средней цены 1 кв.м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья - 47094.00 руб. (средняя цена 1 кв.м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья по Республике Карелия в 4 квартале 2017 года согласно Краткого статистического сборника КАРЕЛИЯСТАТа «Республика Карелия в цифрах 2018»).
